
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края 

 

                                                                                №   

 

Об установлении расходного обязательства 

Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края в сфере жилищно-коммунального хозяйства 

                                    

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 66 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 10 Положения о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном 

округа Пермского края, утвержденного решением Думы Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края от 15.10.2025 № 128, руководствуясь 

Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что расходы в сфере жилищно-коммунального хозяйства 

являются расходным обязательством Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края. 

2. Главным распорядителем бюджетных средств бюджета Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края, до которого в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации как до получателя 

бюджетных средств доведены лимиты бюджетных обязательств на 

соответствующий финансовый год и плановый период по расходному 

обязательству, установленному пунктом 1 настоящего постановления, является 

администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края. 

По отдельным мероприятиям, реализуемым в рамках расходного 

обязательства, установленного пунктом 1 настоящего постановления, главными 

распорядителями бюджетных средств бюджета Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края могут являться отдел культуры, молодежной политики и 

спорта администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края и 

управление образования администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края. 

3. Определить, что расходное обязательство, установленное в пункте 1 

настоящего постановления, включает в себя следующие направления расходов: 

3.1. организация в границах муниципального округа электроснабжения, 

теплоснабжения, газоснабжения, водоснабжения и водоотведения; 

3.2. прочие мероприятия, связанные с эксплуатацией объектов жилищно-

коммунального хозяйства. 

Реализация расходного обязательства, установленного в пункте 1 

настоящего постановления, осуществляется как в рамках реализации отдельных 



мероприятий муниципальных программ, так и в рамках реализации 

непрограммных направлений расходов. 

4. Объем финансового обеспечения расходного обязательства, 

установленного пунктом 1 настоящего постановления, определяется ежегодно 

при формировании бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края и утверждается решением Думы Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края о бюджете на очередной финансовый год и плановый период. 

Изменение объема финансового обеспечения расходного обязательства 

осуществляется путем внесения изменений в решение Думы Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края о бюджете на текущий финансовый год 

и плановый период и(или) в сводную бюджетную роспись бюджета Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края в случаях и порядке, предусмотренных 

бюджетным законодательством. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 

муниципальный округ Пермского края в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Ладанова Н.В., заместителя главы администрации округа по инфраструктуре и 

территориальному развитию. 

  

 

Глава муниципального округа – глава 

администрации  Юсьвинского  

муниципального округа Пермского края                           Н.Г. Никулин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	1
	2

